XLV.  

Aurelius episcopus dixit: Sermonem meum admittite fratres. Contingit nonnumquam ut postulentur ab ecclesiis qu• propositis egent vel presbiteris vel episcopis, et tamen memor statutorum id sequor ut conveniam episcopum eius atque ei inculcem quod eius clericus a qualibet ecclesia postuletur. Sed forte in hodierno non reluctati sunt, et ne quando contingat ut reluctentur. Cum fuerint a me in hac causa postulati quem scitis multarum ecclesiarum et ordinandorum curam sustinere. Iustum est ergo ut quemlibet consacerdotum conveniam, cum duobus e consortio nostro vel tribus testibus. Si vero indevotus extiterit quid censet [d]  caritas vestra faciendum? Ego enim cunctarum ecclesiarum dignatione dei ut scitis fratres sollicitudinem sustineo. Numidius episcopus dixit: Fuit haec semper licentia huic sedi ut unde vellet et de cuius nomine fuisset conventus pro desiderio cuiusque ecclesiae ordinaret episcopum. Epigonius episcopus dixit: Bonitas sequestrat possibilitatem. Minus enim praesumis frater cum te bonum et clementem omnibus reddis. Habes enim hoc in arbi||fol. 34ra||trio, satis est ut satisfaciat persone uniuscuiusque episcopi, in prima tantummodo conventione. Si autem quodlibet huic sedi vindicandum fuerit sibi arbitratus, necesse habes tu omnes ecclesias suffulcire. Unde tibi non potestatem damus, sed tuam adsignamus, ut liceat voluntati tuae et semper tenere quem voles, ut praepositos plebibus [e]  vel ecclesiis constituas qui postulati fuerint et unde voles. Postumianus episcopus dixit: Deinde qui unum habuerit, numquid debet illi unus ipse presbiter auferri? Aurelius episcopus dixit: Sed episcopus unus esse potest per quem dignatione divina presbiteri multi constitui possunt, unus autem episcopus difficile invenitur constituendus. Quapropter si necessarium episcopatui quis habuerit presbiterum, et unum ut dixisti frater habuerit, etiam ipsum ad promotionem dare debebit. Postumianus episcopus dixit: Ergo si habet alios habundantes clericos, debet mihi alia plebs subvenire. Aurelius episcopus dixit: Sane quomodo tu ecclesi• alteri subveneris, persuadebitur illi qui plures habet clericos, ut unum tibi ordinandum largiatur.

 XLVI.  

Honoratus et Urbanus episcopi dixerunt: Audivimus constitutum ut dioceses non mereantur episcopi accipere, nisi cum [f]  consensu eius sub quo fuerant constitutae. Sed in provintia nostra cum aliqui forte in diocesi concedente eo episcopo in cuius potestate fuerant constitut• ordinati sunt episcopi, etiam dioceses sibi [g]  vindicant. Hoc et corrigi caritatis vestr• iudicio, et inhiberi de cetero debet. Epigonius episcopus dixit: Singulis episcopis servatum est quod decebat, ut ex massa dioceseum nulla carperetur ut proprium episcopum habuisset, nisi ipse consensum adhibuisset concedendi. Sufficiat enim si consenserit [h]  ut eadem diocesis permissa tantum proprium episcopum habeat, et ceteras sibi non vindicent dioceses, que [i]  exempta de fasce multarum sola meruit honorem episcopatus suscipere. Aurelius episcopus dixit: Non dubito caritati vestrae omnium placere eum qui in diocesi concedente episcopo qui matricem tenuit solam eandem retinere plebem, in qua fuerit ordinatus.